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 توضیحات فرماندار مشهد 
درباره اغتشاشات اخیر

  یادداشت  
رضا الفت نسب

توسعه کسب و کارهای 
الکترونیکی؛ لازمه بقا 

در اقتصاد رقابتی

عضو هیئت مدیره اتحادیه کسب و کارهای مجازی

جانشین رئیس کارگروه تخصصی 
مخاطرات زلزله راه و شهرسازی 

استان اعلام کرد: 

پیشرفت 60 درصدی 
مطالعه 3 گسل در مشهد 

جانشین رئیس کارگروه تخصصی مخاطرات 
زلزله راه و شهرســازی خراسان رضوی گفت: 
مطالعــه و تدقیق گســل های جنوب مشــهد، 
توس و کشف رود به میزان 60 درصد پیشرفت 
داشــته و گســل ســنگ بســت بــه طــور کامل 
برداشت و تصحیح شده است. به گزارش روابط 
عمومــی اداره کل راه و شهرســازی خراســان 
رضوی، »محمدحســن اکبــرزاده ابراهیمی« 
اظهــار کــرد: پــس از تصویب مطالعات گســل 
شــمال تهــران وتعییــن ضوابط شهرســازی، 
ساخت و ساز در حریم گســل در شورای عالی 
شهرســازی و معماری ایران، به دلیل اهمیت 
موضوع، شــورای عالی شهرســازی و معماری 
ایران، انجام مطالعات شناسایی و تعیین حریم 
گســل های پنج کلان شــهر کشــور را تصویب 
کرد تــا با تعییــن ضوابط شهرســازی شــرایط 
ساخت و ساز ایمن در حریم گسل های مربوط 
اعمال شود. به همین منظور برای کلان شهر 
مشهد کمیته علمی و راهبردی تدقیق گسل با 
حضور برخی از اعضای هیئت علمی دانشگاه 
فردوســی ، اداره کل زمیــن شناســی ، اداره 
کل راه و شهرســازی خراســان رضوی و مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرســازی وزارت راه 
و شهرسازی تعیین شــد . مرحله اول پروژه نیز  
شــامل مراحل مطالعاتــی و میدانــی با هدف 
تدقیق محل عبور گســل هــا و برداشــت های 
میدانی شامل 31 نفر روز کار کارشناسی آغاز 
و در این مرحله هر یک از گســل هــا در چندین 
نقطه از نظر ســاختاری برداشت و محل نسبی 
آن ها با دقت تقریبی تدقیق شــده اســت. وی 
ادامه داد: مطالعه و تدقیق گســل های جنوب 
مشــهد، توس و کشــف رود بیش از 60 درصد 
پیشــرفت داشته و گســل سنگ بســت به طور 
کامل برداشت و تصحیح شده است .اکبرزاده 
درباره تشــکیل جلســات این کارگروه و نتایج 
این جلســات گفت: از ابتدای امســال تاکنون 
چهار جلسه کارگروه و سه جلسه کمیته فرعی 
مخاطــرات زلزله و چهار جلســه بــرای تدقیق 
مطالعات گسل های مشهد برگزار شده است 
کــه از مهم تریــن نتایــج آن مــی توان بــه طرح 
مطالعاتی تدقیق گســل های مشــهد و تعیین 
حریم هــای آن، کــه در تعیین ضوابط ســاخت 
و ســاز ایمن در کلان شــهر مشهد بســیار تاثیر 
گذار خواهد بود و همچنین تهیه و تدوین چک 
لیســت عملیاتی مرحله مقابله بــا حادثه زلزله 

اشاره کرد.

تایید اشتباهات فاحش 
داوری فینال کشتی پهلوانی

پیروز- جلسه ویژه داوری برای بررسی قضاوت 
جنجالی فینال سنگین وزن رقابت های کشتی 
پهلوانی قهرمانی بزرگ سالان کشور در مشهد، 
روز گذشته در تهران برگزار شد. به گزارش فارس 
، با توجه به اعتراض رسمی هیئت کشتی استان 
خراسان رضوی به رای داوران در مسابقه فینال 
سنگین وزن کشتی پهلوانی کشــور در روز 21 
دی ماه در مشهد، فیلم کشتی مذکور از سه زاویه، 
چندین بار توسط اعضای حاضر در جلسه بررسی 
شد و پس از بحث و تبادل نظر نتایج زیر به جمع 
بندی اعضای مذکور رســید:1-- کشــتی گیر 
دوبنده قرمز زودتر از ســوت آغاز مسابقه، اقدام 
به زیرگیری کــرد که باید از ســوی داور وســط، 
کشــتی متوقف و مجدد در شــرایط قانونی آغاز 
می شد.2- اشتباه داور وسط و تعجیل در اعلام 
آغاز مسابقه، قبل از استقرار کامل دو کشتی گیر 
در وسط تشک مطابق ضوابط جاری.3- اشتباه 
کادر فنی کشــتی گیر دوبنــده آبــی و تاخیر در 
اعلام چلنج )بیــش از 5 ثانیه مطابــق ضوابط( 
برای اعتراض به اقدام کشــتی گیر دوبنده قرمز 
به زیرگیری پیش از سوت داور.4- اشتباه رئیس 
تشــک و نبــود مدیریت مناســب کشــتی پس از 
انجام اشتباه داور وسط، از طریق قطع کشتی و 
آغاز مجدد آن.5- اشتباه رئیس تشک و استفاده 
نکردن از فرصت چلنج اعلام شــده توسط کادر 
فنی کشــتی گیر دوبنده آبی، برای بازنگری در 
رای اعلامی.6- اشتباه سرپرست فنی مسابقات 
و نبود مدیریت مناسب کشتی پس از اعلام چلنج 
از سوی کادر فنی کشتی گیر دوبنده آبی، برای 
باز نگری در رای اعلامــی.7- برخلاف مصوبه 
کمیسیون داوران، هیچ یک از داوران بین المللی 
دارای درجــه یک ویــژه در مســابقات قهرمانی 
کشــور کشــتی پهلوانی ســال1396، حضور 
نیافتند و اشتباه مذکور متوجه رئیس کمیسیون 
داوران اســت.8- برخلاف مصوبه کمیســیون 
داوران، محمدابراهیم امامی به عنوان نماینده 
کمیسیون داوران در کشتی پهلوانی در مسابقات 
مذکور حضور نیافت. با توجه به نتایج فوق الذکر و 
به منظور احترام به تمامی علاقه مندان به کشتی 
کشور و همچنین ارج گذاری به اصل عدالت در 
قضاوت در مسابقات کشتی، فدراسیون کشتی 
ایــران در خصــوص بندهــای یادشــده و عوامل 

اجرایی مسئول تصمیم گیری خواهد کرد. 

برگزاری مسابقات کشتی 
باچوخه در باخرز

پیروز- سومین دوره مسابقات کشتی باچوخه 
استان در شهرستان باخرز به کار خود پایان داد.
مسئول برگزاری  این مسابقات به ایرنا گفت: این 
مسابقات با شرکت 200 چوخه کار برگزار شد. 
"نادعلی عزیزاللهی" افــزود: در وزن های 65، 
74، 84 ، 95 و به اضافه 95 کیلوگرم، کامران 
رستمی، حسن ستوده، اسحاق باادراک، علی 
مهــدی زاده، محمــد رزم آرا و علــی اکبر امیری 

اول شدند.

»مشکی پوشان« در رتبه»هفتم« نیم فصل دوم لیگ!
بهروز- تیم فوتبال "مشکی پوشان خراسان رضوی"که هم 
اینک در رتبه آخر جدول کلی لیگ  برتر کشور قرار دارد،در 
جدول مستقل"نیم فصل دوم"در میان هفت تیم برتر کشور 
دیده می شــود. به گزارش"خراسان رضوی"شاگردان رضا 

عنایتی به رغم شکســت  با گلی دیرهنگام از پرسپولیس، با 
کسب نتایج خوب"هفتمین" تیم لیگ در این جدول هستند 
.ایــن گزارش،حاکــی اســت تیم"پدیــده خراســان" در این 

جدول،در رتبه نازل"سیزدهم" قرار دارد.

توضیحات فرماندار مشهد درباره اغتشاشات اخیر
تقدیر نوروزیان از عملکرد روزنامه »خراسان« در پوشش اخبار  اغتشاشات

عســکری- فرماندار مشهد با تقدیر از شــیوه اطلاع رسانی 
روزنامــه خراســان گفــت: در ماجــرای اغتشاشــات اخیر، 
عملکــرد روزنامــه خراســان در پوشــش و اطــلاع رســانی، 
برخلاف برخی رســانه های دیگــر خوب و قابــل تقدیر بود.
به گــزارش خراســان رضــوی، »محمدرحیم نوروزیــان« در 
اولین مجمع مشورتی اصحاب رسانه شهرستان مشهد، که 
در فرمانداری برگزار شــد، اظهار کرد: برای پوشــش اخبار 
اغتشاشــات، رســانه ملی در ابتدا خــوب عمل نکــرد اما در 
ادامه خوب وارد عمل شــد و در مجموع، به جــز یکی دو روز 
اول، پوشــش رســانه ها در روزهای بعد قابل قبول بود.وی 
بیان کرد: 63 درصد اغتشــاش گران بین 15 تا 25 ســال 
داشتند، اما برخی سیاسیون برای این مسئله زمینه سازی 
کردند و افراد افراطی که پیشــتر هم در حادثه کنسولگری 
عربستان نقش آفرینی کرده بودند، نقش موثری در گسترش 
اغتشاشات داشــتند ، این در حالی اســت که اکثریت قاطع 
سیاسیون منتقد دولت راضی به این اقدام نبودند.وی ادامه 
داد: در ماجرای شــلوغی ها، یکی از اعضای دوره گذشــته 
شــورای شــهر که خود در تصویب اجرای طرح بی آرتی هم 
نقش داشــت، میان کســبه خیابــان توحید رفتــه و در نقش 

تحریک کننده عمل کــرده بود.نوروزیــان تصریح کرد: این 
همه در حالی است که برای خط 3 بی آرتی مشهد سه هزار 
جای پارک تدارک دیده شده است و برای تنویر هر چه بیشتر 
افکار عمومی در ایــن زمینه، از رســانه ها انتظــار همراهی 
داریم.وی در ادامه با تأکید بر ضرورت تداوم طرح زوج و فرد 
خودروها گفت: اکنــون این طرح در محــدوده الف در حال 
اجراســت اما برای اجرای آن در محدوده »ب« با فشــارها و 

مقاومت های زیادی رو به رو هستیم.

تعامل مدیران با رسانه ها بهتر شود
فرماندار مشهد افزود: انتشار آزاد اطلاعات حق رسانه است و 
مدیران نیز اگر از پاسخ گویی به رسانه ها خودداری کنند، طبق 
قانون مرتکب جرم شــده اند.وی گفت: قبول دارم که برخی 
مدیران سواد رسانه ای ندارند و بهتر است قبل از انتخاب ، آن 
ها با سواد رسانه ای و تعامل با رسانه ها بیشتر آشنا شوند، ضمن 
این که رسانه ها هم باید در فضای اطلاع رسانی قدری حرفه ای 
تر عمل کنند.وی تأکید کرد: تردیدی نیست که همه مدیران با 
هر گرایش و سلیقه حزبی و جناحی خواستار کاهش مشکلات 

مشهد در بخش های مختلف هستند. 

معاون استاندار:

سیاست دولت ایجاد امنیت پایدار و مردم پایه در مرزهاست
پرداخت 3.5 میلیارد تومان خسارت به مرزنشینان بابت کوچک سازی حریم مرزی

معاون استاندار با بیان این که سیاســت دولت، ایجاد امنیت 
پایدار و مردم پایه در مرزهاســت، اظهار کرد: این سیاســت از 
طریق نقش دادن به نیروهای مردمی، اقتصادی کردن مناطق 
مرزی و پایداری اشتغال و کار در این مناطق قابل تحقق است.

به گزارش روابط عمومی استانداری ، سید جواد حسینی در 
نشست بررسی مسائل مختلف مرز و شهرهای مرزی ، موقعیت 
استان را از حیث مرز منحصر به  فرد دانســت و افزود: با وجود 
هشت شــهر مرزی و بیش از 830 کیلومتر مرز مشترک با دو 
کشور افغانستان و ترکمنستان که 16 درصد مرزهای کشور 
و 9 درصــد مرزهای خشــکی را به خود اختصــاص می دهد، 
جایگاه ویژه ای داریم.وی افزود: بیشــتر هشــت شــهر مرزی 
استان تلفیقی هســتند و برادران تشیع و تســنن در آرامش و 

مسالمت آمیز و با رویکرد وحدت با یکدیگر زیست می کنند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان رضوی 

بابیان این که در استان هشت رودخانه وجود دارد که آب آن ها 
از کشور خارج می شود و فرسایش خاک را به همراه دارد، اظهار 
کرد: متأسفانه طی 10 سال گذشته ســه هزار و 300 روستا 
خالی از سکنه شده که عمدتاً در مناطق مرزی هستند و همین 

موضوع باعث شده است حاشیه شهرهای ما دو برابر شود.
وی گفت: این موضوعــات ضرورت پررنگ کردن مشــارکت 
مردم و اقتصاد مرز را بیشــتر عیان می کنــد. به همین منظور 
بحث حریم مرز مطرح و از ســال 62 پیگیری شــده و در سال 
85 حریم مرز با مناطق قرمز و زرد مشخص  شده است.معاون 
استاندار در ادامه گفت: به منظور کوچک سازی حریم مرزها 
مبلغ پنج میلیــارد تومان برای مرزنشــینانی کــه از این حیث 
خســارت دیده اند، در نظر گرفته شــده کــه 3.5 میلیــارد آن 
پرداخت شده و بقیه هم با کار کارشناســی برای مرزنشینان 

در حال انجام است.

  خبر  
 جامعه

  گردونه  
 ورزش

  اخبار  
 ورزشی

  اخبار  
 سیاست

 بحران آلودگی هوای مشــهد دیگر به خوبی خودی نشــان داده تا شاید مردم و مســئولان آن را جدی 

بگیرند و برای درمانش چاره ای بیندیشــند. آلودگی بی سابقه هوای مشــهد در پایان هفته گذشته و 

ثبت شاخص 171 برای این شهر، شرایط را به وضعیت قرمز رساند و ایستگاه امامیه با شاخص 271 و 

رسیدن به وضعیت بنفش رکورددار آلودگی هوا در مشهد شد. البته این وضعیت نگران کننده در کنار 

همه مشکلات، یک ثمره خوب هم داشت و اعضای کارگروه کاهش آلودگی هوای  ...   صفحه 4

مصوبه کاهش 
آلودگی هوا 

روی هوا!

دوربین های کنترل ترافیک امکان تشخیص 
خودروهای فاقد معاینه فنی را ندارد

احداث 12 پروژه عمرانی مدارس بنیاد برکت با حضور معاون وزیر آموزش و پرورش و جمعی از مســئولان استانی در سبزوار 

کلنگ زنی شد. به گزارش خراسان رضوی، مراسم نمادین کلنگ زنی احداث 12 پروژه عمرانی مدارس بنیاد برکت با حضور 

معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور، مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس استان، 

رئیس مجمع خیران مدرسه ساز استان و معاون هماهنگی اداره کل آموزش و پرورش در شهر ششتمد از توابع  ...   صفحه 7

با حضور معاون وزیر آموزش و پرورش در سبزوار انجام شد

کلنگ زنی 12 پروژه بنیاد برکت

با انتقاد از روند پیگیری ها برای نجات 
کارکنان نفتکش ایرانی سانچی

 در نشست مشورتی 
با اصحاب رسانه استان مطرح شد

ابلاغ مصوبه فاصله 
15 دقیقه ای تعطیلی 

مدارس دخترانه و 
پسرانه در نوده 

سخنگوی ناجا

پلیس نباید راساً با موسسات غیرمجاز برخورد کند
ســخنگوی ناجا با بیان این که پلیس نباید راسا با موسسات 
غیرمجاز برخــورد کند، اظهارکرد: بســیاری از موسســات 
غیرمجاز، زمانی ظهــور و بروز می کنند که چندین ســال از 
فعالیت شان می گذرد بنابراین بانک مرکزی باید در تعامل 
با نیروی انتظامی باشــد تا اقدامات لازم انجام شود.سعید 
منتظر المهدی در گفت وگو با فارس، در پاســخ به این نکته 
که بانک مرکزی معتقد اســت نیروی انتظامی باید راســا با 
موسســات غیرمجاز، برخورد کند، اما پلیس هــر اقدامی را 
منوط به دســتور قضایی می کنــد، اظهارکــرد: قطعا پلیس 
برای اقدام در چارچوب قانون، به طور طبیعی برای هر کاری 
باید دســتور قضایی بگیرد.وی افزود: برای برخی اقدامات 

ممکن است از قبل دستور کلی قضایی صادر شده باشد اما 
برای اغلب اقدامات، باید مجوز گرفته شود.

ــن  ــس در ای ــه اراده پلی ــن ک ــر ای ــد ب ــا تاکی ــا ب ــخنگوی ناج س
زمینــه، همــکاری اســت، گفــت: البتــه اگــر نیــروی انتظامــی 
بــه مــوردی برخــورد کنــد کــه نشــان  از غیرمجــاز بــودن یــک 
نهــاد اعتبــاری باشــد، قطعــا بــا آن برخــورد می کنــد هــر چند 
که بانــک مرکــزی هــم بایــد در ایــن زمینه بــا پلیــس همکاری 
کنــد و نمــی تــوان گفــت پلیــس هســت و خــودش بایــد 
ــزی  ــک مرک ــا بان ــور دارد ام ــس حض ــه، پلی ــد. بل ــورد کن برخ
که متولــی نظــارت بــر بــازار پــول اســت، بایــد اطلاعــات لازم 

ــد. ــرار ده ــس ق ــار پلی را در اختی

پرداخت 2700 میلیارد تومان از مطالبات سپرده گذاران تعاونی وحدت

بیش از 27 هزار میلیارد ریال از مطالبات  ســپرده گذاران 
تعاونی منحل شده وحدت ) آرمان( ازطریق موسسه اعتباری 

ملل پرداخت شد.
به گزارش اخبار بانک ،موسســه اعتباری ملل توانســت در 
مرحله اول 280هزار نفر از ســپرده گذارانی را که ســپرده 
های آن ها تا سقف 30 میلیون ریال بود ، تعیین تکلیف کند.

 85 هــزار نفر از ســپرده گذارانی که ســپرده هــای آن ها تا 
ســقف یک میلیارد ریال بود نیز مبالغ خود را از این موسسه 

دریافت کردند.
همچنین در مرحله سوم، 9هزار و 720 نفر که سپرده های 
بالای یک میلیــارد ریال نــزد تعاونی منحل شــده وحدت ) 

آرمان( داشتند، تعیین تکلیف شدند.

مشهد مقدس لباس موسیقی متناسب خود را می خواهد
آیت ا... علم الهدی دوستدار موسیقی بوده و با این فضای هنری بیگانه نیست

با وجود مصوبه شورای 
گفت و گو، صنایع محور 

غرب  در طرح جامع 
مشهد جایی ندارد
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